Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/045

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá.

O Vereador que ao final subscreve vem requerer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá o

seguinte.

REQUERIMENTO

Sejam realizados serviços de limpeza com roçadeira às margens da

Rodovia MG-353 até as proximidades da Fazenda Argentina, em frente à propriedade

das Sra. Beth e Sra. Eni.

JUSTIFICATIVA

As margens da Rodovia MG-353 estão com muito mato, invadindo o

acostamento em diversos pontos. Este fato traz dificuldades para os pedestres, que

fazem caminhadas, para os ciclistas, que fazem seus passeios, e para os inúmeros

motoristas, que trafegam constantemente por esse trecho, majorando a possibilidade

de acidente de trânsito.

A limpeza requerida é de fácil e rápida resolução, e com baixo custo

financeiro, de tal sorte, aguardamos o atendimento em prazo conciso.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

11 de fevereiro de 2021

______________________________

Luís Cláudio Lopes Alvim
 Vereador